
   Příloha č. 4 

Místo územního rozhodnutí stavební úřad vydá 

územní souhlas, pokud je (§ 96 odst. 1) 

– záměr v zastavěném území, 

– záměr v zastavitelné ploše, 

– poměry v území se podstatně nemění, 

– záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

– nejde o záměr posuzovaný ve zjišťovacím řízení, nebo pro který bylo vydáno 

stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí podle 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 

 

Územní souhlas postačí v případech (§ 96 odst. 2) 

a) stavebních záměrů uvedených v § 103, 

b) ohlašovaných staveb, jejich změn a zařízení,  

c) změn staveb, 

d) změn druhu pozemku o výměře nad 300 m
2
 nejvíce však do 1 000 m

2
 

e) staveb umisťovaných v uzavřených prostorech ohraničených existujícími 

budovami, pokud odpovídají jejich způsobu užívání, nemění se vnější půdorysné 

ohraničení a výškové uspořádání prostoru, 

f) terénních úprav do 1,5 m výšky nebo hloubky o výměře nad 300 m
2
 nejvíce však 

do 1 000 m2 na pozemcích, které nehraničí s veřejnými pozemními 

komunikacemi nebo veřejným prostranstvím, pokud nedochází k nakládání 

s odpady, 

g) odstavných, manipulačních, prodejních, skladových nebo výstavních ploch nad 

300 m
2
 nejvíce však do 1 000 m

2
, které neslouží pro skladování nebo manipulaci 

s hořlavými látkami nebo látkami, které mohou způsobit znečištění životního 

prostředí. 

 


